
● トレーニング室、スタジオ、屋内水泳場を利用する場合は、
券売機にてそれぞれの 1 回利用券を購入してください。

● アリーナ、スタジオ、屋内水泳場、会議室を専用利用す
る場合は団体登録をお願いします。個人登録での専用利
用はスタジオ、会議室に限ります。

※窓口またはHPのマイページから登録できます。
※専有利用の申込詳細はHPにてご案内しています。

TEL：028-658-5900
FAX：028-658-5902
※営業時間外のお問合せは

QRコードからメールにて承ります。  →

お問合せ
開館時間
休  館  日

9：00 ～ 21：00
毎月第1月曜日(祝日の場合は翌火曜日)、年末年始

※変更になる場合があります。

会議室・諸室使用料 個人利用 利用方法

選手招集室
（会議室１）

（単位：円／税込） （単位：円／税込）

6,400
（2,500）

午後5時 ～ 午後9 時
（　）内1時間料金

午後1時 ～ 午後5時
（　）内1時間料金

午前9時 ～ 午後1時
（　）内1時間料金

9,000
（2,500）

9,000
（2,500）

7,900
（3,100）

11,100
（3,100）

11,100
（3,100）

3,100
（1,200）

4,300
（1,200）

4,300
（1,200）

1,200
（500）

1,700
（500）

1,700
（500）

15,000
（6,000）

午後5時 ～ 午後9 時
（　）内1時間料金

午後1時 ～ 午後5時
（　）内1時間料金

午前9時 ～ 午後1時
（　）内1時間料金

21,000
（6,000）

21,000
（6,000）

6,000
（2,400）

8,400
（2,400）

8,400
（2,400）

5,600
（2,200）

7,900
（2,200）

7,900
（2,200）

3,300
（1,300）

4,600
（1,300）

4,600
（1,300）

2,400
（900）

3,400
（900）

3,400
（900）

1,000
（400）

午後5時 ～ 午後9 時
（　）内1時間料金

午後1時 ～ 午後5時
（　）内1時間料金

午前9時 ～ 午後1時
（　）内1時間料金

1,400
（400）

1,400
（400）

1,000
（400）

1,400
（400）

1,400
（400）

1,600
（600）

2,300
（600）

2,300
（600）

1,400
（500）

2,000
（500）

2,000
（500）

1,200
（400）

1,600
（400）

1,600
（400）

－
（700）

－
（700）

－
（700）

－
（700）

－
（700）

－
（700）

屋内水泳場

メインアリーナ

供用部

129.62 ㎡

競技役員控室
（会議室２）

159.25 ㎡

大会役員控室
（会議室３）

62.74 ㎡

表彰準備室
（会議室４）

25.61 ㎡

記者室
（会議室５）

49.26 ㎡

（75名）

（6名）

（100名）

（24名）

（10名）

（18名）

高校生等 以下 ( 1 人 1 回 ）

その他の者 ( 1 人 1 回 ）

350

午後5時 ～ 午後9 時午後1時 ～ 午後5時午前9時 ～ 午後1時利用者 / 利用時間

個人利用

専用利用

駐車場

350350

700 700700

① メインアリーナ、サブアリーナ並びに多目的スタジオ

監督室１
（会議室６）

20.03 ㎡

（6名）

（12名）

（12名）

20.03 ㎡監督室２
（会議室７）

301.07㎡

メディア用諸室
（会議室８）

33.50 ㎡

ブロードキャスター用諸室
（会議室９） 29.16 ㎡

（6名）

（200名）

（70名）

（65名）

（35名）

24.4 ㎡
ドーピングコントロール室

（会議室10）

審判控室１

審判控室２

全体

120.06㎡
分割１

113.85㎡
分割 2

67.16㎡
分割 3

大会議室

※入場料を徴収してメインアリーナ、サブアリーナ等又はプールを専用利用する者が当該　専用利用に際し会議室又は付属設備及び器具を利用する場合の利用料金の基準額は、上記の表に
定める額に２を乗じて得た額とする。

※供用時間区分以外の時間帯利用の場合は、1 時間単位とし1 時間料金に 1.5 を乗じた　金額を加算する

※トレーニング室は高校生以上の利用となります

※飛込の場合は全面貸切となります

高校生等 以下 ( 1 人 1 回 ）

その他の者 ( 1 人 1 回 ）

300

午後5時 ～ 午後9 時午後1時 ～ 午後5時午前9時 ～ 午後1時利用者 / 利用時間

300300

600 600600

⑧ トレーニング室

高校生等 以下 ( 1 人 1 回 ）

その他の者 ( 1 人 1 回 ）

160

午後5時 ～ 午後9 時午後1時 ～ 午後5時午前9時 ～ 午後1時利用者 / 利用時間

160160

330 330330

⑤ 体育館分館

1日1回につき施設 / 諸室名

● その他諸室利用料金

高校生等 以下 ( 1 人 1 回 ）

その他の者 ( 1 人 1 回 ）

午前9時 ～ 午後9 時利用者 / 利用時間

350

700

午前9時 ～ 午後9 時

個人料金設定なし

個人料金設定なし

⑥ 50m プール、25m プール ( 飛込は除く）

高校生等 以下( 1 人 1 回 ）

その他の者 ( 1 人 1 回 ）

利用者 / 利用時間

⑦ ドライランド

メインアリーナ

屋内水泳場

20,000貴賓室
15,000ロッカールーム 1
15,000ロッカールーム 2
25,000可動席
20,0003F 観客席
10,0004F 観客席
10,000貴賓室

面積 ( 収容人数のめやす )　

面積 ( 収容人数のめやす )　

面積 ( 収容人数のめやす )　

⑨

⑩

⑪

⑫

⑬

⑭

⑮

⑯

⑰

⑱

⑲

2 時間まで
2 時間～6 時間

無 料
中型・大型車普通車

駐車料金
時間区分

無 料
200円

6 時間以上
夜間料金（翌朝出庫）21：30 ～ 6：00

300円
1,000円

1,000円を加算

表に記載のない諸室、備品使用料等は HPまたは
施設へお問合せください。

※イベント等開催時は別料金となります。
※21：30～6：00は駐車場が閉鎖となり出庫不可となります。
　それまでの駐車料金に1,000 円が加算されます。

https://www.gsz-eastarea.com

栃木県総合運動公園 東エリア
日環アリーナ栃木HP



専用利用 専用利用

設備・備品利用料金

⑤ 体育館分館

アマチュアスポーツ
に利用する場合

午前 9 時 ～ 午後 1 時 午後 1 時 ～ 午後 5 時 午後 5 時 ～ 午後 9 時

午前 9 時 ～ 午後 1 時 午後 1 時 ～ 午後 5 時 午後 5 時 ～ 午後 9 時

午前 9 時 ～ 午後 1 時 午後 1 時 ～ 午後 5 時 午後 5 時 ～ 午後 9 時

11,000 （3,000）
6,000 （2,000）

55,000 （15,000）
66,000 （18,000）
36,000 （12,000）

330,000 （90,000）

2,000
11,000
11,900
66,400

入場料を徴収しない場合
入場料を徴収する場合
入場料を徴収しない場合
入場料を徴収する場合

全 面
全 面
全 面
全 面

17,000 （5,000）
9,000 （3,000）

85,000 （25,000）
102,000 （30,000）
54,000 （18,000）

510,000（150,000）

2,910
15,800
17,500
97,400

22,000 （6,000）
11,000 （3,000）

110,000 （30,000）
132,000 （36,000）
66,000 （18,000）

660,000（180,000）

4,030
22,500
23,800
132,000

アマチュアスポーツ以外
に利用する場合

④ 多目的スタジオ B

利用区分／利用時間

利用区分／利用時間

利用区分／利用時間

利用区分／利用時間

利用区分／利用時間

③ 多目的スタジオ A 午前 9 時 ～ 午後 1 時

アマチュアスポーツ
に利用する場合

3,400 （1,200）
17,000 （6,000）
20,400 （7,200）
102,000

入場料を徴収しない場合
入場料を徴収する場合
入場料を徴収しない場合
入場料を徴収する場合

全 面
全 面
全 面
全 面 （36,000）

5,100 （1,700）
25,500 （8,500）
30,600 （10,200）
153,000 （51,000）

6,200 （1,700）
31,000 （8,500）
37,200 （10,200）
186,000 （51,000）

アマチュアスポーツ以外
に利用する場合

アマチュアスポーツ
に利用する場合

36,000 （12,000）
18,000 （6,000）
180,000

入場料を徴収しない場合

入場料を徴収する場合

全 面
1/2 利用
全 面 （60,000）

54,000 （18,000）
27,000 （9,000）
270,000 （90,000）

66,000 （18,000）
33,000 （9,000）
330,000 （90,000）

6,000 （2,000）
3,000 （1,000）
30,000

入場料を徴収しない場合

入場料を徴収する場合

全 面
1/2 利用
全 面 （10,000）

9,000 （3,000）
4,500 （1,500）
45,000 （15,000）

11,000 （3,000）
5,500 （1,500）
55,000 （15,000）

アマチュアスポーツ以外
に利用する場合

アマチュアスポーツ
に利用する場合

アマチュアスポーツ以外
に利用する場合

アマチュアスポーツ
に利用する場合

アマチュアスポーツ以外
に利用する場合

② サブアリーナ

入場料を徴収しない場合

入場料を徴収する場合

全 面
1/2 利用
全 面

入場料を徴収しない場合

入場料を徴収しない場合

入場料を徴収しない場合

入場料を徴収する場合

全 面
1/2 利用
全 面

132,000 （36,000）
102,000 （30,000）
66,000 （18,000）
36,000 （12,000）

660,000（180,000）

198,000 （54,000）
150,000 （42,000）
102,000 （30,000）
54,000 （18,000）

990,000（270,000）

264,000 （66,000）
198,000 （54,000）
132,000 （36,000）
66,000 （18,000）

1,320,000（330,000）

① メインアリーナ ⑥ 屋内水泳場
施 設 1 時間使用料金区 分単 位

入場料を徴収する場合

1/2 利用
1/4 利用
全 面

全 面
3/4 利用

22,000 （6,000）
17,000 （5,000）
11,000 （3,000）
6,000 （2,000）

110,000 （30,000）

33,000 （9,000）
25,000 （7,000）
17,000 （5,000）
9,000 （3,000）

165,000 （45,000）

44,000 （11,000）
33,000 （9,000）
22,000 （6,000）
11,000 （3,000）

220,000 （55,000）入場料を徴収する場合

1/2 利用
1/4 利用
全 面

全 面
3/4 利用

50m プール
全 日

全 日

全 面

全 室ドライランド 全 日

1 レーン
全 面

1 レーン
25m プール
（飛込兼用）

50m プール

25m プール
（飛込兼用）

※全専用利用に関して利用時間外の利用は 1 時間単位とし、1 時間あたり1.5 を乗じた金額を 加算します。  ※高校生以下の利用は記載の半額となります。（10 円未満端数切捨て)

※50m 2分割の場合の半面貸切は 25mプール全面貸切と同額とします

※全館とは観客席も含む空調です 2021.2.1

（　）内1時間料金 （　）内1時間料金 （　）内1時間料金

入場料を徴収する
場合

入場料を徴収しない
場合

⑦ ドライランド

8,000

全 灯

メインアリーナ照明

1,400  lx 以上

照 明

2,000
1/2 灯

サブアリーナ照明

   700  lx 程度 1,500
1/3 灯

屋内水泳場照明

   500  lx 程度 1,000
1/4 灯
全 灯

2/3 灯
1/2 灯
1/3 灯
全 灯

2/3 灯
1/3 灯
1/5 灯

   350  lx 程度 利用料込
1,000  lx 以上 1,000
   700  lx 程度 700
   500  lx 程度 500
   300  lx 程度 利用料込
2,500  lx 以上 1,500
1,500  lx 程度 1,000
   600  lx 程度 700
   500  lx 以下 利用料込

電光得点システム 1 時間

その他設備・備品

500
放送設備 1 時間 500

全 面メインアリーナ

全館空調

12,000
全 面サブアリーナ 5,000

ポータブルステージ 1回 / 日 10,000
フロアシート 1回 / 日 3,000
大型電光表示システム 1 時間 1,000
競泳競技大会用備品 1 時間 1,000
飛込競技大会用備品 1 時間 1,000
アーティスティック競技大会備品 1 時間 1,000
水球競技大会用備品 1 時間 1,000
スタート台 1 時間 1,000

一式
一式
一式
一式
一式
一式
一式
一式
一式
一式

（　）内1時間料金 （　）内1時間料金 （　）内1時間料金

午後 1 時 ～ 午後 5 時 午後 5 時 ～ 午後 9 時午前 9 時 ～ 午後 1 時
（　）内1時間料金 （　）内1時間料金 （　）内1時間料金

午後 1 時 ～ 午後 5 時 午後 5 時 ～ 午後 9 時午前 9 時 ～ 午後 1 時
（　）内1時間料金 （　）内1時間料金 （　）内1時間料金

（単位：円／税込） （単位：円／税込）

※供用時間区分以外の時間帯利用の場合は、1 時間単位とし 1 時間料金に1.5を乗じ
た金額を加算します

施 設 1 時間使用料金区 分単 位

施設 / 設備・備品名 1 時間使用料金区 分 照度目安

メインアリーナ
サブアリーナ

屋内水泳場

施設 設備・備品名 単 位

1 時間使用料金単 位

利用料金

（単位：円／税込）

施設

22,000
4,400

11,000
2,200

110,000
22,000
55,000
11,000

全 面
1 レーン

全 面
1 レーン




